*

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
* Độc lập - Tự do - Hạnh phíỉc

Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYÉT
về chính sách hỗ trợ ốm đau; thai sản; tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp

đối vói cán bộ không chuyên trách phường, xã, thị trấn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỬ SÁU

(Từ ngày 04 đến ngày 07 tháng 12 năm 2017)

Căn cứ Luật To chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Xét Tờ trình sổ 7290/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2017 của ủy ban

nhân dân thành phố về hỗ trợ trợ cấp om đau; thai sản; tai nạn lao động, bệnh
nghề nghiệp đối với cán bộ không chuyên trách phường - xã, thị tran; Báo cáo thẩm

_ Ẩ S"r\f\ /n/1 TTT*\~K TT~\ y_ A 1 ,1 / 7 ^ y ^ f\ 1 9 f| T7V T ' T./-~ T * • 77*2 tra sô ỗ99/BC-iiĐivĐ ngày íỉỉ irĩáng 12 năm 20Ỉ7 cùu Ban văn hóa - Xã nội Hội
đồng nhân dân thành phổ; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phổ
tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:
Điều 1. Thực hiện chính sách hỗ trợ ốm đau; thai sản; tai nạn lao động, bệnh

nghề nghiệp đối với cán bộ không chuyên trách phường, xã, thị trấn như sau:

1. Đối tượng áp dụng:
Cán bộ không chuyên ừách phường, xã, thị trấn có tham gia bảo hiểm xã hội.
2. Mức hỗ trơ:
Được tính theo Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014 và Luật An toàn, vệ sinh lao

động năm 2015.
3. Nguồn kỉnh phí hỗ trợ: Giao ủy ban nhân dân thành phố cân đối từ dự

toán ngân sách thành phố hàng năm để thực hiện các chính sách hỗ trợ nêu ừên.
4. Thời gian thực hiện: Kể tò ngày 01 tháng 01 năm 2018.
Điều 2. Giao ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện có hiệu

quả Nghị quyết này.

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

Số: 22- /2017/NQ-HĐND

1

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, Tổ đại biểu, đại
biểu Hội đồng nhân dân thành phố và Hội đồng nhân dân các quận, huyện giám sát
chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa
IX, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2017./.

Nơi nhận:
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội; Ban Công tác đại biểu;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Lao động - Thưcmg binh và Xã hội;
- Cục kiểm ữa văn bản - Bộ Tư pháp;
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;
- Thường trực ủy ban nhân dân thành phố;
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố;
- Các sở, ban, ngành thành phố;
- Trung tâm Công báo thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN quận, huyện;
- Thường trực HĐND phường, xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND thành pho: CVP^ PCVP, TP;
_ T ?y..ẳ Aềrr (Tế TU
- Luù. V i, ^1 ế 11.1-1 ỉiụiigỳ.

CHỦ TỊCH

Nguyc^Thị Quyềt Tâm

2